TỔNG CTY CN XI MĂNG VIỆT NAM
            CÔNG TY CP XI MĂNG HOÀNG MAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:             /XMHM-TCKT
         V/v: Công bố thông tin báo cáo tài chính

Quý I/2011
           Hoàng Mai, ngày 25 tháng 04 năm 2011

               Kính gửi:    - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
                                    - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Công ty: Cổ phần xi măng Hoàng Mai

2. Mã chứng khoán: HOM

3. Địa chỉ trụ sở chính: Thị trấn Hoàng Mai, huyện Quỳnh Lưu, tỉnh Nghệ An

4. Điện thoại: (0383) 866 170     Fax:  (0383) 866 648

5. Người thực hiện công bố thông tin: Ông Trần Minh Sơn

6. Nội dung của thông tin công bố:

BẢN GIẢI TRÌNH KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH

Quý I/2011 so với Quý I/2010

A. BÁO CÁO TÀI CHÍNH TÓM TẮT NĂM  QUÝ I NĂM 2011

                    Của Công ty CP xi măng Hoàng Mai được lập ngày 31 tháng 03 năm 2011

Tμi s¶n M· sè
ThuyÕt

minh
Sè cuèi kú Sè ®Çu n¨m

1 2 3 4 5

A - Tμi s¶n ng¾n h¹n

 (100) = 110 + 120 + 130 + 140 + 150 100   607,487,220,020  528,364,168,411

I. TiÒn vμ c¸c kho¶n t−¬ng ®−¬ng tiÒn: 110   120,903,309,400  32,953,533,090

1. TiÒn 111 V.01 120,903,309,400  32,953,533,090

2. C¸c kho¶n t−¬ng ®−¬ng tiÒn  112

II. C¸c kho¶n ®Çu t− tμi chÝnh ng¾n h¹n: 120 V.02 15,000,000,000  15,000,000,000

1. §Çu t ng¾n h¹n 121   15,000,000,000  15,000,000,000

2. Dù phßng gi¶m gi¸ chøng kho¸n ®Çu t− ng¾n h¹n(*) 129

III. C¸c kho¶n ph¶i thu ng¾n h¹n 130   136,988,284,939  150,529,664,602

1.  Ph¶i thu kh¸ch hμng 131   129,666,041,856  141,886,849,230

2. Tr¶ tr−íc cho ng−êi b¸n 132   6,899,579,815  8,801,520,605

3.  C¸c kho¶n ph¶i thu kh¸c 135 V.03 1,770,076,074  1,188,707,573

6. Dù phßng c¸c kho¶n ph¶i thu khã ®ßi(*) 139    (1,347,412,806)  (1,347,412,806)

IV. Hμng tån kho 140   330,437,128,648  327,225,535,037

1. Hμng tån kho 141 V.04 333,874,087,032  330,662,493,421

2.  Dù phßng gi¶m gi¸ hμng tån kho(*) 149    (3,436,958,384)  (3,436,958,384)

V. Tμi s¶n ng¾n h¹n kh¸c: 150   4,158,497,033  2,655,435,682

1. Chi phÝ tr¶ tr−íc ng¾n h¹n 151   573,641,896  708,770,688

5. Tμi s¶n ng¾n h¹n kh¸c 158   3,584,855,137  1,946,664,994

B - Tμi s¶n dμi h¹n (200=210+220+250+260) 200   1,590,280,111,861  1,611,476,525,643

I - C¸c kho¶n ph¶i thu dμi h¹n 210   -   -

II. Tμi s¶n cè ®Þnh: 220   1,587,625,439,820  1,609,009,102,988

1. Tμi s¶n cè ®Þnh h÷u h×nh 221 V.08 1,533,731,399,755  1,565,607,382,436

    - Nguyªn gi¸ 222   2,721,988,168,199  2,718,815,691,287

    - Gi¸ trÞ hao mßn luü kÕ (*) 223    (1,188,256,768,444)  (1,153,208,308,851)

2. Tμi s¶n cè ®Þnh v« h×nh 227 V.10 40,669,781,307  41,309,786,607

    - Nguyªn gi¸ 228   50,276,929,770  50,276,929,770

    - Gi¸ trÞ hao mßn luü kÕ (*) 229    (9,607,148,463)  (8,967,143,163)

3. Chi phÝ x©y dùng c¬ b¶n dë dang 230 V.11 13,224,258,758  2,091,933,945

IV. C¸c kho¶n ®Çu t− tμi chÝnh dμi h¹n: 250   1,560,000,000

1. §Çu t− vμo c«ng ty con 251   1,560,000,000

V. Tμi s¶n dμi  h¹n kh¸c 260   1,094,672,041  2,467,422,655

1. Chi phÝ tr¶ tr−íc dμi h¹n 261 V.14 1,094,672,041  2,467,422,655

Tæng céng tμi s¶n (270=100+200) 270   2,197,767,331,881  2,139,840,694,054

Nguån vèn

M· sè
ThuyÕt

minh

Sè cuèi

kú

Sè ®Çu

n¨m

1 2 3 4  5

A. Nî ph¶i tr¶ (300=310+320) 300   1,321,638,402,353  1,282,591,378,203

I. Nî ng¾n h¹n: 310   894,278,770,736  857,554,734,534

1. Vay vμ nî ng¾n h¹n 311 V.15 552,186,075,565  609,493,569,531

2. Ph¶i tr¶ ng−êi b¸n 312   124,339,280,004  146,693,477,252

3. Ng−êi mua tr¶ tiÒn tríc 313   245,274,577  413,096,038

4. ThuÕ vμ c¸c kho¶n ph¶i nép Nhμ Níc 314 V.16 21,522,822,247  9,881,540,068

5. Ph¶i tr¶ c«ng nh©n viªn 315   5,437,761,276  5,983,844,887

6. Chi phÝ ph¶i tr¶ 316 V.17 147,958,988,630  52,786,617,228

9. C¸c kho¶n ph¶i tr¶, ph¶i nép kh¸c. 319 V.18 41,193,645,113  30,590,966,206

13. Quü khen th−ëng, phóc lîi 323   1,394,923,324  1,711,623,324

II. Nî dμi h¹n 330   427,359,631,617  425,036,643,669

4. Vay vμ nî dμi h¹n 334 V.20 421,391,850,990  419,038,539,018

5. ThuÕ thu nhËp ho·n l¹i ph¶i tr¶ 335 V21 5,137,375,568  5,137,375,568

6. Dù phßng trî cÊp mÊt viÖc lμm 336   830,405,059  860,729,083

B- Vèn chñ së h÷u (400=410+420) 400   876,128,929,528  857,249,315,851

I, Vèn chñ së h÷u 410 V.22 876,128,929,528  857,249,315,851

1. Vèn ®Çu t− cña chñ së h÷u 411   720,000,000,000  720,000,000,000

2. ThÆng d− vèn cæ phÇn 412   19,138,086,811  19,138,086,811

4. Cæ phiÕu quü 414    (26,499,789,902)  (26,499,789,902)

6. Chªnh lÖch tû gi¸ hèi ®o¸i 416    (2,379,405,642) -

7. Quü ®Çu t− ph¸t triÓn 417   31,438,710,959  31,438,710,959

8. Quü dù phßng tμi chÝnh 418   10,527,698,297  10,527,698,297

10. Lîi nhuËn ch−a ph©n phèi 420   123,903,629,005  102,644,609,686

11. Nguån vèn ®Çu t− x©y dùng c¬ b¶n 421

Tæng céng nguån vèn (430=300+400) 440   2,197,767,331,881  2,139,840,694,054

   -    -

C¸c chØ tiªu ngoμi b¶ng c©n ®èi kÕ to¸n:

ChØ tiªu ThuyÕt minh Sè cuèi kú Sè ®Çu n¨m

4. Nî khã ®ßi ®· xö lý (®ång ViÖt Nam)     49,419,953 49,419,953

5. Ngo¹i tÖ c¸c lo¹i :

 - USD     37,677.46 37,682.00

 - EUR     1,184.51 1,184.00

B¸o c¸o kÕt qu¶ ho¹t ®éng kinh doanh

Quý I / N¨m 2011

     §¬n vÞ tÝnh: ®ång

 Quý I   Luü kÕ tõ ®Çu n¨m ®Õn cuèi th¸ng b¸o c¸o
ChØ tiªu

M·

sè

ThuyÕt

minh  N¨m 2011   N¨m 2010  N¨m 2011 N¨m 2010

1 2 3 4  5  6 7

1, Doanh thu b¸n hμng vμ cung cÊp dÞch vô 01 VI.25 415,581,130,472  316,703,295,411 415,581,130,472 316,703,295,411

2. C¸c kho¶n gi¶m trõ 02   16,118,043,937  326,943,803 16,118,043,937 326,943,803

3. DT thuÇn vÒ b¸n hμng vμ cung cÊp dÞch vô(10=01-03) 10 VI.27 399,463,086,535  316,376,351,608 399,463,086,535 316,376,351,608

4. Gi¸ vèn hμng b¸n 11 VI.28 314,252,480,006  243,892,720,264 314,252,480,006 243,892,720,264

5. LN gép vÒ b¸n hμng vμ cung cÊp dvô (20=10-11) 20   85,210,606,529  72,483,631,344 85,210,606,529 72,483,631,344

6. Doanh thu ho¹t ®éng tμi chÝnh 21 VI.29 199,491,565  2,042,508,698 199,491,565 2,042,508,698

7. Chi phÝ tμi chÝnh 22 VI.30 28,982,563,008  25,562,396,196 28,982,563,008 25,562,396,196

      Trong ®ã: Chi phÝ l·i vay 23   25,478,749,924  21,895,808,771 25,478,749,924 21,895,808,771

8. Chi phÝ b¸n hμng 24   16,330,894,475  18,934,498,417 16,330,894,475 18,934,498,417

9. Chi phÝ qu¶n lý doanh nghiÖp 25   16,870,888,479  14,487,561,059 16,870,888,479 14,487,561,059

10. Lîi nhuËn thuÇn tõ ho¹t ®éng kinh doanh 30   23,225,752,132  15,541,684,370 23,225,752,132 15,541,684,370

(30=20+(21-22)-(24+25))

11. Thu nhËp kh¸c 31   1,135,472,891  1,932,659,142 1,135,472,891 1,932,659,142

12. Chi phÝ kh¸c 32   58,345,801  23,176,043 58,345,801 23,176,043

13. Lîi nhuËn kh¸c  (40=31-32) 40   1,077,127,090  1,909,483,099 1,077,127,090 1,909,483,099

14 Tæng lîi nhuËn kÕ to¸n tríc thuÕ 50   24,302,879,222  17,451,167,469 24,302,879,222 17,451,167,469

15. Chi phÝ thuÕ TNDN hiÖn hμnh 51 VI.31 3,043,859,903  -   3,043,859,903 -

17. Lîi nhuËn sau thuÕ thu nhËp doanh nghiÖp 60   21,259,019,319  17,451,167,469 21,259,019,319 17,451,167,469

       (60=50-51)

18,L·i c¬ b¶n trªn cæ phiÕu 70   306  242 306 242

B. GIẢI TRÌNH

  Theo thông tin công bố, doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ trong quý I năm

2011 của Công ty đạt hơn 415 tỷ đồng, vượt 31% so với doanh thu quý I năm 2010. Lợi

nhuận sau thuế TNDN quý I năm 2011 của công ty đạt hơn 21 tỷ đồng, tăng 21,8% so

với thực hiện cùng kỳ năm 2010 (17 tỷ đồng) là do sản lượng tiêu thụ quý I năm 2011

đạt gần 450 nghìn tấn, tăng 18,5% so với quý I năm 2010.

 Công ty CP xi măng Hoàng Mai kính báo cáo Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

Việt Nam và Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội được biết và công bố thông tin theo quy

định.

  Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính:

http://www.ximanghoangmai.vn

 Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Nơi nhận:

        - Như trên.

        - Lưu: VT, TCKT

TRƯỞNG PHÒNG TÀI CHÍNH KẾ TOÁN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	            Số:             /XMHM-TCKT
	         V/v: Công bố thông tin báo cáo tài chính          Quý I/2011
	           Hoàng Mai, ngày 25 tháng 04 năm 2011